وَاتَّقُوا الَّذِي أَمَدَّكُمْ بِمَا تَعْلَمُونَ ﴿ أَمَدَّكُمْ بِأَنْعَامٍ وَبَيِّنَ ﴿ وَجَنَاتٍ وَعُيُونٍ

I bojte se Onoga koji vam dariva ono što znate: dariva vam stoku i šinove, i bašče i izvore (al-Šu'arā', 132-134), u kojima rečenica: أَمَدَّكُمْ بِأَنْعَامٍ وَبَيِّنَ ﴿

Ḡāmi'a Umm al-Qurā, Kulliyya al-luġa al-'arabiyya, Makka al-Mukarrama, 1422/2001, 221. Dostupno na: <http://ar.islamway.net/book/9579/>. Darāz, *Asrār al-faṣl wa al-waṣl...*, 104-105.

وَجَنَاتٍ وَعُيُونٍ “dariva vam stoku i sinove, i bašče i izvore” predstavlja permutativ cjeline jednim dijelom (*badal al-ba‘d min al-kull*) rečenice iskazane u prvom ajetu.

5 Faḍl Ḥasan ‘Abbās, *al-Balāġa: funūnuhā wa afnānuhā: ‘ilm al-ma‘ānī*, Dār al-Furqān li al-našr wa al-tawzī‘, al-Ṭab‘a al-rābi‘a, Irbid - al-Urdun (Jordan), 1417/1997, 405-412. ‘Abdurrahmān Ḥasan Ḥabannaka al-Maydānī, *al-Balāġa al-‘arabiyya: ususuḥā wa ‘ulūmuḥā wa funūnuḥā wa šuwar min taṭbīqātiḥā bi ḥaykal ḡadīd min tarīf wa talīd*, I-II, Dār al-Qalam - Dār al-Šāmiyya, al-Ṭab‘a al-ūlā, Dimašq - Bayrūt, (1416/1996), I, 583-585. Aḥmad Maṭlūb, *Asālīb balāġiyya, al-fašāḥa, al-balāġa, al-ma‘ānī*, Wikāla al-maṭbū‘āt, al-Ṭab‘a al-ūlā, al-Kuwayt, 1980, 188-190.

toga i nije potpuno jasna da bi se njenim izricanjem mogao završiti iskaz.